CITTA” di AVIGLIANA

Provincia di TORINO
ESTRATTO
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 17

OGGETTO: DELIBERA DI INDIRIZZO IN MERITO AL CENTRO PER LA
BIODIVERSITA.

L’anno duemilaquattro, addi cinque del mese di Febbraio alle ore 16.45 nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sindaco - MATTIOLI Carla ST
Assessore = REVIGLIO Arnaldo ST
Assessore - ARCHINA' Giuseppe SI
Assessore - CHIABERGE Claudio ST
Assessore - MARCECA Baldassare SI
Assessore - MANCINI Marina SI
Assessore - BRACCO Angela ST
Assessore = BRUNATTI Luca NO

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa IMBIMBO Iris.

Il Sindaco, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di indirizzi presentata dall'Assessore al
Patrimonio, Sig. Chiaberge, allegata alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale, avente ad oggetto: "“DELIBERA DI INDIRIZZO IN MERITO AL
CENTRO PER LA BIODIVERSITA.”

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa
contenute;

Dato atto che, trattandosi di mero atto di indirizzo, alla presente non vengono
allegati i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile, ai sensi dell'art 49, del D.
Lgs 18.8.2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Visti gli artt. 42, 48 e 50 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, Testo unico delle legqi
sull'ordinamento degli enti locali, in ordine alla competenza degli organi comunali;

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese;

DELIBERA

Di accogliere integralmente la proposta di deliberazione di indirizzo proposta
dall’Assessore al Patrimonio, Sig. Chiaberge.

SUCCESSIVAMENTE

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;
DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4°
comma, del D. Lgs 18.8.2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali”.

kkkkkkkhhhkhkkkhkhkhkhkd

fep



CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO

TEL.011.97 69 111 - FAX 011.97 69 108
e-mail: segreteria.avigliana(@reteunitaria.piemonte. it

DELIBERA DI INDIRIZZO IN MERITO AL CENTRO PER LA BIODIVERSITA’

L’assessore Chiaberge evidenzia che la Regione Piemonte ha aderito, erogando un contributo,
all’accordo di programma stipulato tra Comune, Parco, Provincia in merito alla realizzazione del
Centro per la Biodiversita con annessa avanotteria. L’iniziativa ¢ collegata anche all’avvio di
approfondimenti sui reperti dell’eta del bronzo di Avigliana da effettuarsi in parallelo ai sondaggi
che Agenzia 2001 eseguira durante la realizzazione dei lavori della nuova 589.

Nell’ambito di questa iniziativa la Provincia ha gia assicurato un primo finanziamento per ’acquisto
delle attrezzature destinate all’avanotteria, I'Universita ha manifestato interesse per un primo lotto
di infrastrutture necessarie per il Centro e il Parco si & impegnato per la sua gestione..

Va poi preso atto che la originaria localizzazione di tale centro, individuata nella zona T4 del Parco
dal Piano urbanistico Particolareggiato e dall’apposito studio d’area, ha incontrato difficolta
realizzative sia nel processo di approvazione da parte della Regione del Piano Particolareggiato e
contestualmente una minor disponibilita della Societa dei “ I Tigli del Lago Rotondo  ad
addivenire ad accordi per la messa a disposizione dell’area .

Per evitare disguidi burocratici si € quindi verificato, anche tramite apposite verifiche delle parti
interessate, che la ex scuola elementare dei Bertassi, oggi adibita a Centro di Incontro, appare dotata
di spazi recuperabili atti ad localizzare I’iniziativa in attesa di una piti complessiva soluzione delle
vicende della T4;

INDIRIZZA UFFICI E ASSESSORATI COMPETENTI

A predisporre un progetto di ristrutturazione della scuola dei Bertassi da destinare come prima sede
del Centro per la Biodiversita ed Avanotteria, posticipando nel tempo la ricerca di un pia idoneo
inserimento dell’iniziativa nell’ambito della pitt ampia valorizzazione entro la zona “T4”:.
Nell’ambito del progetto si dovra provvedere ad un intervento consolidativo e di messa a norma
dell’intero fabbricato, anche avendo cura di soddisfare esigenze di parcheggio indotte dall’attivita e
dalle attivita esistenti.

A verificare se tra le ricadute aviglianesi della riprogettazione della salita alla Sacra di San Michele
alternativa a quella attuale, annunciata dall’assessore Campia della Provincia, vi siano orientamenti
ad intervenire, come si ventila da piu parti, anche nella zona T4. Cid non impedira di continuare a
stigmatizzare, presso i soggetti competenti, il clima di “ riservatezza “ che circonda I’iniziativa che
pare non considerare nella programmazione territoriale e socioeconomica le peculiarita del territorio
aviglianese.

{1l L AsSESSORE

-} &lsudio CHIABERGE







Cobio Oc@tao{ At

b5t - LLPP
- Qom v (u v r(olu,‘\QN,Q__ ( Aas - \!o\yfb / 'Pcnﬂﬁ)‘@k)
" Qo\?fu@(@_ (ASSA Aﬁgéeo%ao, 5.'—8 -\fo-'MO—D.Q_)



Del che si & redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa MATTIOLI Carla F.to Dr.ssa IMBIMBO Iris

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale di Avigliana attesta che la.pr enﬁe %e&iberazione viene a{ﬁssg all’albo
pretorio dell’Ente per 15 giomi consecutivi dal 1 0 t‘%g. 0 al n. L“’D del
Registro Pubblicazioni, cosi come prescritto dall’art. 124, .1, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267.

Avigliana, li 1 D FEB 2004 II. SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa IMBIMBO Iris

Per copia conforme all’originale da servire per uso amministritivo. ﬂ
Avigliana, li1 0 FEB 2004 / ' _,H'_"" ) jE
S ETARIO GENERALE
D,Lssa\WIEI}/IfBQ‘ﬁ'fS‘\

11 sottoscritto Segretario Generale di Avigliana, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione:

10 FEB. 2004

Rviene affissa all’ Albo Pretorio comunale per 15 gg. consecutivi dal
come prescritto dall’art.124, c.1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 senza reclami;

[Xl¢ stata comunicata in elenco con lettera n. 2[% ”2 % n data1 0 FEB. 200"1 | il 1° giomo di

pubblicazione, ai signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall’art.125, del D. Lgs 18.8.2000 n.
267: (il relativo testo deliberativo ¢ stato messo a disposizione presso la sede Comunale - Uff. Segreteria);

[Xle divenuta definitivamente esecutiva il giorno ! 05/02/2004 in quanto:

[Xle stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267);
O decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, . 3, del D. Lgs 18.8.2000 \11—.567);

Avigliana, Ii 1 Ci H:B 2004 A T .EGRETARIO GENERALE

' )
Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. K, / /

Avigliana, i 1 D FEB 200&

- - o



